16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

O Departamento de Edificações e de Rodovias do Espírito
Santo - DER/ES, torna público a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com base no art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
Processo: 2022-LD6WJ
ID CidadES TCEES nº: 2022.500E0100014.10.0018
Objeto: Serviços de deslocamento/remoção de
infraestrutura de energia elétrica ativa na Rodovia ES-165,
trecho Castelo x Morro Vênus (Ponte Estaca 273 localizado
no bairro Garage), na cidade de Castelo/ES, conforme
descrito na OV nº 2889561.
Contratada: EDP - ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA S.A.
Valor: R$ 12.107,84 (doze mil, cento e sete reais e
oitenta e quatro centavos). Programa de trabalho:
26.451.0859.0025 - Natureza da Despesa:
4.4.90.39.00.
Ratifico os procedimentos adotados quanto à dispensa de
licitação e autorizo a contratação pretendida.

Vitória/ES, 01 de dezembro de 2022.
LUIZ CESAR MARETTA COURA

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 978410

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 017/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo Edocs Nº: 2022-4L3ZS
ID CidadES/TCES:
2022.500E0100014.01.0037
O Diretor-presidente do Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES,
tendo em vista o que consta no processo da licitação
em referência, objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de empresa para
construção do Espaço Esportivo no Município de
PEDRO CANÁRIO/ES, conforme descrito na planilha
orçamentária, projetos e termo de referência, anexos
ao presente Edital de Concorrência Pública, face ao
resultado do certame transcrito nas atas de reuniões
para recebimento, abertura, análise e julgamento,
assinadas pela Comissão Permanente de Licitação -
CPL, HOMOLOGA o resultado da licitação, ADJUDICA
seu objeto a empresa CONILON CONSTRUÇÕES
E REFORMAS LTDA - EPP, com valor total de R$
779.212,41 (setecentos e setenta e nove mil,
duzentos e doze reais e quarenta e um centavos) e
prazo de 300 (trezentos) dias.

Vitória/ES, 01/12/2022.
Luiz Cesar Maretta Coura

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 977839

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 019/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo Edocs Nº: 2022-59JC9
ID CidadES/TCES:
2022.500E0100014.02.0002
O Diretor-presidente do Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES,
tendo em vista o que consta no processo da licitação
em referência, objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de empresa para

REGISTRO DE PREÇOS para obras de adaptação
de Praças Municipais, para futura implantação de
BRINQUEDOPRAÇAS, conforme descrito na planilha
orçamentária, projetos e Termo de Referência, anexos
ao presente Edital de Concorrência Pública, face ao
resultado do certame transcrito nas Atas de Reuniões
para recebimento, abertura, análise e julgamento,
assinadas pela Comissão Permanente de Licitação -
CPL, HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado da licitação
e seu objeto a empresa CONILON CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA:

Lote 01
Região Metropolitana Quantitativo Máximo

19
CONILON CONSTRUÇÕES E

REFORMAS LTDA
200.590,04

Lote 02
Região Norte Quantitativo

Máximo
16

CONILON CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA

200.590,04

Lote 03
Região Central Quantitativo

Máximo
16

CONILON CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA

200.590,04

Lote 04
Região Sul Quantitativo Máximo

27
CONILON CONSTRUÇÕES E

REFORMAS LTDA
200.590,04

Vitória/ES, 01/12/2022.
Luiz César Maretta Coura

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 977857

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ARP Nº 061/2022 - Pregão N°102/2022
Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES Processo Nº: 2022-6526L
Objeto: torna público que fará a adesão a Ata de
Registro de Preços de nº 021/2022, Gestor Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura
e Pesca do Espirito Santo - SEAG.
Empresa: COMERCIAL SUL DE AUTOMOTORES LTDA
CNPJ: 08.284.786/0001-28
Valor total: R$ 637.200,00 (seiscentos e trinta e sete
mil e duzentos reais)

ALBERTO GAVINI FARIAS FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 977976

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-01T22:45:07-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial